令和 4年 2月 25日

1･2学年保護者 各位

安積黎明高等学校長

令和 4年度使用教科書・副教材販売について(案内)

陽春の候、保護者の皆様には日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき感謝申し

上げます。

さて、次年度使用の教科書・副教材販売を下記のとおり行いますのでご案内申し上げます。

なお、販売時の密集を避ける観点から支払い方法を以下のとおりとします。別表の教科書・

副教材価格一覧表を確認の上、支払いの準備ならびに振込をお願い申し上げます。

また、振込用紙は 3月 2日までに生徒を通して配布しますのでそちらをご利用下さい。

記

 1 教科書・副教材引き渡し日  （1年生） 3月 15日（火）

        （2年生）  3月 16日 (水)

※ 当日欠席等で受領できなかった生徒には、後日お渡しします。

 2 代金支払い方法

 教科書（扱い 郡山昭和堂） 副教材（扱い 岩瀬書店）

1年生（新 2年生）  3月 10日（木）までに

 書店口座へ振込

 3月 10日（木）までに

 書店口座へ振込

2年生（新 3年生） C英語Ⅲ（全員購入）

･･3年次の諸納金で徴収

文系選択（倫理・古典 A・情報の

表現と管理）

･･販売日に現金払い

 3月 10日（木）までに

 書店口座へ振込

  振込先

   【教科書・昭和堂】 口座番号 02130－6－14627 株式会社 昭和堂 代表取締役 鈴木 雅文

    【副教材・岩瀬書店】口座番号 00110－0－78640 株式会社 岩瀬書店

   ※ 振込の際には後日配付する払込取扱票をご使用ください。

   ※  振込手数料は保護者負担でお願い申し上げます。

   ※ 振込時の受領証をもって領収書とさせていただきます。（支払いの証明となりますので、書

籍受領まで無くさずにお持ちください）また、3 月 11 日以降の振込は販売日までに書店で

入金確認が出来ないので購入時に受領証を持参させて下さい。

なお、店名の入った領収書が必要な場合は、下記問合せ先までメールでご連絡ください。

 3 その他 （1）購入教科書・副教材の詳細については学校 HPでご確認ください

       （2）教科書引き渡し時に一覧表下にある引換票を生徒に持参させて下さい。

【事務担当 教科書担当 高橋 takahashi.hiroyuki@fcs.ed.jp】

 教科書・副教材振込金額一覧

○ 1年生（新 2年生）

 地歴/

理科選択
芸術選択

郡山昭和堂

（教科書）

岩瀬書店

（副教材）

文系 日本史 B 音楽Ⅱ ￥7，661

￥21，665 美術Ⅱ ￥8，192

書道Ⅱ ￥7，757

世界史 B 音楽Ⅱ ￥7，658

￥21，207 美術Ⅱ ￥8，189

書道Ⅱ ￥7，754

理系 物理  ￥8，940 ￥21，322

生物

（物理基礎選択）

￥9，093 ￥20，034

生物

（地学基礎選択）
￥9，211  ￥20，946

○2年生（新 3年生）

 選択 1 選択 2 選択 3 郡山昭和堂

(教科書)

岩瀬書店

（副教材）

文系 生物・地学

演習

公民演習  ￥644（￥0） ￥4,867

倫理 ￥1，119

（￥475）
￥4,624

芸術選択 ￥644（￥0） ￥2,908

情報と表現と

管理

公民演習 数学演習Ⅰ・

Ⅱ

￥1，416

（￥772）
￥2,509

公民演習

古典 A・英語

理解・生活技

術

￥2，076

（￥1,432）
￥4,159

倫理
￥2，551

（￥1，907）
￥3,916

芸術選択 ￥2，076

（￥1,432）
￥2,200

理系 物理
￥644（￥0）

￥2,508

生物 ￥4,312

 （ ）の金額は販売時、現金で支払う金額

  ※C英語Ⅲ（全員購入）は 3年諸納金で徴収